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11 kwietnia br. Urząd Miejski w Koszalinie otrzymał wyróżnienie w konkursie
SAMORZĄDOWY LIDER ZARZĄDZANIA 2014 SAMORZĄD JAKO PRACODAWCA.

Konkurs jest częścią projektu „Dialog społeczny w sektorze i przedsiębiorstwach samorządowych”,
realizowanego przez Związek Miast Polskich i Norweski Związek Władz Lokalnych i Regionalnych,
który jest finansowany z Funduszu na rzecz godnej pracy i dialogu trójstronnego, w ramach
Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

Honorowy patronat nad konkursem objął  Minister Pracy i Polityki Społecznej,  Minister Administracji i
Cyfryzacji oraz Prezesi Związku Powiatów Polskich i Związku Gmin Wiejskich RP.

Główny cel konkursu to rozwój dialogu społecznego w instytucjach sektora samorządowego na
poziomie lokalnym, wspartego działaniami na rzecz rozwoju kultury organizacyjnej promującej
zaangażowanie pracowników, współodpowiedzialność i efektywność.

 

Ważną inspiracją dla konkursu są doświadczenia norweskie. Partner projektu - Norweski Związek
Władz Lokalnych i Regionalnych (KS) od wielu lat angażuje się w tworzenie sieci współpracy pomiędzy
samorządami jako pracodawcami a lokalnymi związkami zawodowymi, na rzecz rozwoju kompetencji
pracowników. Norwegowie zakładają, że dialog społeczny, zainicjowany dla propagowania idei godnej
pracy, sprzyja zaangażowaniu pracowników i przekłada się na poprawę jakości świadczonych przez
nich usług.

Urząd Miejski w Koszalinie otrzymał wyróżnienie za projekt „Wdrożenie modelowych rozwiązań w
zakresie doskonalenia komunikacji wewnętrznej w Urzędzie Miejskim w Koszalinie”.

Jednym z głównych elementów wyróżnionego w konkursie rozwiązania jest utworzenie w Urzędzie
Miejskim w Koszalinie w maju 2013 roku Biura Komunikacji Społecznej. Komisja konkursowa doceniła
fakt, że powołanie w Urzędzie przez prezydenta Piotra Jedlińskiego specjalistycznej komórki
organizacyjnej, której zadaniem jest kompleksowa realizacja zadań z zakresu komunikacji społecznej,
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zarówno zewnętrznej jak i wewnętrznej pozytywnie wpływa na wzrost efektywności codziennej pracy
urzędników, a dzięki temu na doskonalenie jakości świadczonych na rzecz mieszkańców usług. 

Projekt został zaprezentowany przez Tomasza Czuczaka,  sekretarza miasta podczas finałowej gali
konkursowej, która odbyła się w Senacie RP w dniu 11 kwietnia 2014. Laureaci konkursu otrzymali
możliwość w ramach wizyty studialnej w Norwegii zapoznać się z tamtejszymi doświadczeniami
w budowaniu dialogu społecznego w obszarze samorządności.
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